

# GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

ŁÓDŹ, CZWARTEK, 5 PAŹDZIERNIKA 1950 ROKU

Nr 274

## PROGRAM POKOJU i NIEZAWISŁOŚCI KOREI

Wyróżając niezłomną wolę pokoju, wierne swej konsekwentnej i niezmiennie pokojowej polityce kraje demokratyczne — ZSRR, Ukraina, Białoruś, Polska i Czechosłowacja — przedstawiły za pośrednictwem swych delegatów Komitetowi Politycznemu Zgromadzenia Ogólnego ONZ wspólny projekt rezolucji w sprawie niezawisłości Korei.

W lipcu br. w odpowiedzi na pismo premiera Indii, Nehru, Generalissimus Stalin wskazał jedynie słuszną i skuteczną drogę dla położenia kresu wojnie w Korei — drogę opartą na bezwzględnym poszanowaniu Karty ONZ i na uszanowaniu woli narodu koreańskiego.

Walkę o pokojowe rozwiązanie konfliktu koreańskiego kontynuował delegat radziecki Malik na forum Rady Bezpieczeństwa. Wykazując, że konflikt koreański jest wojną uzurpacyjną przez imperialistów amerykańskich, co wynika również jasno, z tajnych archiwów Li Syn Mana odnalezionych w Seulu, delegat radziecki postawił wniosek o wycofanie wojsk obcych z terytorium Korei, o wysłuchanie przedstawicieli narodu koreańskiego i umożliwienie temu narodowi dokonania upragnionego zjednoczenia.

Mechaniczna większość amerykańska w Radzie Bezpieczeństwa odrzuciła ten jasny i prosty sformułowany wniosek, przepojony duchem poszanowania wolności i niepodległości narodów. Odrzuciła je dlatego, ponieważ Ameryka nie chce pokojowego rozwiązania sprawy koreańskiej, a pragnie kontynuować wojnę przeciwko narodowi koreańskiemu dla ujarzżenia go i przekształcenia Korei w kolonię i bazę agresji.

Rezolucja zgłoszona obecnie przez delegację krajów demokratycznych ma na celu przywrócenie pokoju i bezpieczeństwa na Dalekim Wschodzie w oparciu o zasady ONZ i prawo narodu koreańskiego do niepodległego bytu. Podstawowym warunkiem dla osiągnięcia tego celu jest zaprzestanie działań wojennych i wycofanie z Korei wszelkich obcych wojsk. Jest rzeczą aż nadto zrozumiałą, że tak długo, jak wojska amerykańskie okupują część chociażby część terytorium Korei, nie może być mowy o jakichkolwiek wolnych wyborach w tym kraju.

Związek Radziecki i państwa demokracji ludowej od pierwszej chwili stały na stanowisku, że o losie Korei decydować powinien naród koreański. Dlatego też, wierne tej zasadzie państwa demokratyczne proponują, by organizacja i przeprowadzenie wyborów oraz sprawowanie tymczasowej władzy w kraju znalazły się w rękach komisji wyłonionej przez Zgromadzenie Narodowe Korei Północnej i Południowej. Nie bagatelujemy amerykańskie, nie wszelkiego rodzaju komisje szukające natchnienia w Departamencie Stanu, ale wolna wola narodu koreańskiego powinna decydować o jego losie.

Rezolucja państwa demokratycznych przewiduje również nadzór ze strony Komisji ONZ nad przeprowadzeniem wolnych wyborów. By nadzór ten mógł być efektywny, konieczne jest, by w skład Komisji ONZ wchodziły państwa, graniczące z Koreą, a więc ZSRR i Chiny Ludowe. Jedynie udział tych państw może zabezpieczyć Komisję ONZ przed ponownym przekształceniem jej w narzędzie polity i amerykańskiej.

Agresja amerykańska spowodowała w Korei ogromne zniszczenia. Dziesiątki miast leżą w gruzach. Gangsterzy amerykańscy spalili setki tysięcy domów, pozabawiając znaczną część ludności dachu nad głową i warsztatów pracy. Korei należy pomóc w odbudowie potocznych zniszczeń, a pomoc tę powinna jej okazać Organizacja Narodów Zjednoczonych.

Rezolucja umieszczonej przez państwa demokratyczne zobowiązuje ONZ do wykonania tego zadania. Naród koreański powinien przekonać się na podstawie konkretnej pomocy, że właściwym celem ONZ jest pokój, a nie firmowanie agresji, co miało miejsce dotychczas na skutek przyłączenia sobie flagi ONZ przez Amerykanów dla celów zbrodniczych.

Rezolucja zgłoszona przez państwa demokratyczne jest programem pokoju, programem, który poprzez pokojowe rozwiązanie konfliktu koreańskiego zmierza do zlikwidowania napięcia wojennego na Dalekim Wschodzie i do zabezpieczenia niezawisłości Korei. I dla tego powitana została ona z uznaniem przez wszystkich państw milujących ludzi, którzy w inicjatywie ZSRR, Ukrainy, Białorusi, Polski i Czechosłowacji widzą rzeczywisty, realny program pokoju, będący w interesie wszystkich narodów.

### Pełny tekst rezolucji złożonej przez Związek Radziecki, Polskę, Ukrainę, Białoruś i Czechosłowację — na Komisji Politycznej ONZ

NOWY JORK (PAP). — Delegacje ZSRR, Ukrainy, Białorusi, Polski i Czechosłowacji przedstawiły Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego ONZ wspólny projekt rezolucji w sprawie niezawisłości Korei.

Projekt ten brzmi:  
Biorąc pod uwagę fakt, że prawnie uzasadnione dążenie narodu koreańskiego do utworzenia jednolitego, niezależnego demokratycznego państwa koreańskiego nie zostało dotąd realizowane, — wychodząc z założenia, że pod stawowym zadaniem ONZ jest rozwiązanie przy pomocy środków pokojowych, zgodnie z zasadami prawa międzynarodowego i sprawiedliwości, — sporów, które mogą doprowadzić do naruszenia powszechnego pokoju, — dążąc do pokojowego uregulowania kwestii koreańskiej oraz do przywrócenia pokoju i bezpieczeństwa na Dalekim Wschodzie, —

Zgromadzenie Ogólne zaleca:  
1 Strony walczące w Korei mają natychmiast przerwać działania wojenne;  
2 Rząd USA oraz rządy innych państw mają natychmiast wycofać z Korei swe wojska i w ten sposób stworzyć warunki, które by zabezpieczyły narodowi koreańskiemu możliwość wprowadzenia w życie jego niezależnego suwerennego prawa do swobodnego rozwiązania swych wewnętrznych problemów państwowych;

3 Po wycofaniu wojsk obcych należy w jak najkrótszym czasie przeprowadzić ogólnokoreańskie wybory do Zgromadzenia Narodowego na zasadzie wolnego wyrażenia woli całej ludności Korei, — w celu utworzenia rządu jednolitego niezależnego państwa koreańskiego;

4 Dla zorganizowania i przeprowadzenia wolnych ogólnokoreańskich wyborów do Zgromadzenia Narodowego całej Korei należy wybrać w wspólnej sesji deputowanych Najwyższego Zgromadzenia Narodowego Koreańskiej Republiki Ludowo - Demokratycznej oraz Zgromadzenia Narodowego Korei Południowej — komisję na zasadzie paritetu, w skład której wejść mają przed

stawiciele Korei Północnej i Południowej. Wspólna sesja wybierze również tymczasowy ogólnokoreański komitet, który pełniłby funkcje administracyjne krajem. Komitet ten ma funkcjonować do chwili wybrania ogólnokoreańskiego Zgromadzenia Narodowego i utworzenia stałego ogólnokoreańskiego rządu;

5 Nadzór nad przeprowadzeniem wolnych ogólnokoreańskich wyborów do Zgromadzenia Narodowego winna sprawować Komisja ONZ, w której bezwzględnie uczestniczyć mają przedstawiciele państw graniczących z Koreą;

6 Rada Ekonomiczno - Społeczna ma niezwłocznie opracować — przy udziale przedstawicieli Korei — plany udzielenia narodowi koreańskiemu za pośrednictwem ONZ niezbędnej pomocy gospodarczej i technicznej — w celu odbudowy zdemolowanej przez wojnę gospodarki narodowej Korei;

7 Po utworzeniu rządu ogólnokoreańskiego Rada Bezpieczeństwa ma rozpatrzyć sprawę przyłączenia Korei do Organizacji Narodów Zjednoczonych. Delegacja ZSRR przedstawiła nad to projekty dwóch następujących rezolucji:

I Zgromadzenie Ogólne, biorąc pod uwagę, że Komisja Koreańska ONZ utworzona została w sposób bezprawny przy pogwałceniu Karty ONZ, że Komisja Koreańska ONZ działalność swą sprzyjała rozpętaniu wojny domowej w Korei, — postanawia rozwiązać Komisję Koreańską ONZ.

II Po rozpatrzeniu protestu rządu Koreańskiej Republiki

Ludowo - Demokratycznej przeciwko nieludzkiemu, barbarzyńskim aktom bombardowania spokojnej ludności cywilnej oraz spokojnych miast i wsi — przez lotnictwo amerykańskie w Korei, stwierdzając, że bombardowanie przez amerykańskie siły zbrojne koreańskich miast i wsi, powodujące zniszczenia, masową zagładę spokojnej ludności cywilnej — jest brutalnym pogwałceniem ogólnie przyjętych norm prawa międzynarodowego

Zgromadzenie Ogólne postanawia:  
Wzwać rząd USA do zaprzestania bombardowania przez lotnictwo — lub w inny sposób — miast i wsi, do zaprzestania ostrzeliwania z powietrza spokojnej ludności w Korei oraz nie dopuszczania do tego w przyszłości.

Warszawa (PAP) — Za przykładem robotników kopalni, hut i fabryk idą pracownicy rolni i młodzież podejmując w dalszym ciągu zobowiązania dla uczczenia czynem produkcyjnym 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Socjalistycznej i II Światowego Kongresu Pokoju.

SETKI TON ŻELAZA I STALI W ODPOWIEDZI NA APEL HUTY „POKÓJ” znalazłszy oddźwięk wśród robotników hut „BATORY”, którzy podjęli szeregi zobowiązań wartości ponad 96 mln. zł.

Załoga huty „BEDZIN” wykona dodatkową produkcję wartości 3 mln. zł. m. in. walcownia tej huty wyprodukuje w październiku rb. 20 ton blachy ponad plan.

ZALOGA BUDOWY CENTRALNEGO DOMU PZPR PODEJMUJE ZOBOWIĄZANIA  
Dnia 4 bm. poważne zobowiązanie produkcyjne powzięła, dla uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej, załoga budowy Centralnego Domu PZPR. Załoga zmobilizowana została do tych zobowiązań przez przodujących robotników Brysiaka, Gabrysiaka i Mieczysława i Władysława Dude, którzy już przed tygodniem postanowili znacznie zwiększyć swą wydajność pracy dla uczczenia rocznicy Rewolucji. Wzorcując się na ich zobowiązaniach, poszczególne zespoły zatrudnione przy budowie, po gruntownym przeanalizowaniu swoich możliwości, postanowiły zwiększyć dotychczasowe przekraczanie norm średnio od 10 do 20 proc.

Na czoło wysunęły się zespoły murarzy, które postanowiły wykonać 226 proc. normy, zamiast 206 proc., uzyskanych dotychczas. Tynkarze natomiast wykonywać będą 171 proc. normy.

Fabryka Filców w Tomaszowie  
We wtorek odbyło się ogólne zebranie załogi Tomaszowskiej Fabryki Filców i Artykułów Technicznych. Do zebranych przemówił tow. Wincenty Krych.

W wyniku obrad załoga podjęła rezolucję, w której czytamy między innymi:  
Załoga Tomaszowskiej Fabryki Filców wie dobrze, że swymi osiągnięciami produkcyjnymi wzmacnia siłę pokoju, wzmacnia swą ludową oj-

WIEDŃ (PAP). — Wiedeń był w środę po południu widownią potężnej demonstracji robotniczej. Dziesiątki tysięcy robotników przemarszowało głównymi ulicami miasta wnosząc okrzyki przeciwko nowemu układowi o podwyżce cen i śpijąc pieśni rewolucyjne. Na liczących transparentach widniały hasła, wzywające klasę robotniczą Austrii do walki z podwyżkami cen i do masowego udziału w strajku powszechnym.

Członek centralnej egzekutywy strajkowej Neubauer oświadczył, że próba zastraszenia robotników nie udała się. W dniu dzisiejszym strajkują setki zakładów przemysłowych w całej Austrii, a ruch strajkowy rozszerza się z godziny na godzinę.



Stosownie do uchwały Rady Ministrów ZSRR — o nowoczesnych sposobach nawadniania obszarów pustynnych — uruchomiono już tysiące maszyn — kopiących rowy nawadniające (magistrale wodne). Na ilustracji widzimy jedną z nowoczesnych koparek kanałów wykonujących pracę setek rąk ludzkich.

### 30 tom zbioru dzieł Lenina na półkach księgarskich w Moskwie

MOSKWA (PAP). — W Moskwie ukazał się 30 tom zbioru dzieł Lenina przygotowany do druku przez Instytut Marksa — Engelsa — Lenina przy KC WKP(b).

Tom ten zawiera prace Lenina napisane w okresie od września 1919 r. do kwietnia 1920 roku. Prace zawarte w 30 tomie odzwiercied-

lają wszechstronną działalność Lenina w kierowaniu Partią Bolszewicką i Państwem Radzieckim.

Większą część tego tomu stanowią artykuły, referaty i przemówienia Lenina, poświęcone zagadnieniom obrony ojczyzny socjalistycznej, budownictwa Państwa Radzieckiego oraz wzmacnienia szeregów Partii Bolszewickiej.

### Masy pracujące z radością witają 33 rocznicę Rewolucji Październikowej Fala zobowiązań objęła cały kraj Wzmoczymy walkę o ilość, jakość, oszczędność i dyscyplinę pracy

WARSZAWA (PAP) — Za przykładem robotników kopalni, hut i fabryk idą pracownicy rolni i młodzież podejmując w dalszym ciągu zobowiązania dla uczczenia czynem produkcyjnym 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Socjalistycznej i II Światowego Kongresu Pokoju.

SETKI TON ŻELAZA I STALI W ODPOWIEDZI NA APEL HUTY „POKÓJ” znalazłszy oddźwięk wśród robotników hut „BATORY”, którzy podjęli szeregi zobowiązań wartości ponad 96 mln. zł.

Załoga huty „BEDZIN” wykona dodatkową produkcję wartości 3 mln. zł. m. in. walcownia tej huty wyprodukuje w październiku rb. 20 ton blachy ponad plan.

ZALOGA BUDOWY CENTRALNEGO DOMU PZPR PODEJMUJE ZOBOWIĄZANIA  
Dnia 4 bm. poważne zobowiązanie produkcyjne powzięła, dla uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej, załoga budowy Centralnego Domu PZPR. Załoga zmobilizowana została do tych zobowiązań przez przodujących robotników Brysiaka, Gabrysiaka i Mieczysława i Władysława Dude, którzy już przed tygodniem postanowili znacznie zwiększyć swą wydajność pracy dla uczczenia rocznicy Rewolucji. Wzorcując się na ich zobowiązaniach, poszczególne zespoły zatrudnione przy budowie, po gruntownym przeanalizowaniu swoich możliwości, postanowiły zwiększyć dotychczasowe przekraczanie norm średnio od 10 do 20 proc.

Na czoło wysunęły się zespoły murarzy, które postanowiły wykonać 226 proc. normy, zamiast 206 proc., uzyskanych dotychczas. Tynkarze natomiast wykonywać będą 171 proc. normy.

Fabryka Filców w Tomaszowie  
We wtorek odbyło się ogólne zebranie załogi Tomaszowskiej Fabryki Filców i Artykułów Technicznych. Do zebranych przemówił tow. Wincenty Krych.

W wyniku obrad załoga podjęła rezolucję, w której czytamy między innymi:  
Załoga Tomaszowskiej Fabryki Filców wie dobrze, że swymi osiągnięciami produkcyjnymi wzmacnia siłę pokoju, wzmacnia swą ludową oj-

WIEDŃ (PAP). — Wiedeń był w środę po południu widownią potężnej demonstracji robotniczej. Dziesiątki tysięcy robotników przemarszowało głównymi ulicami miasta wnosząc okrzyki przeciwko nowemu układowi o podwyżce cen i śpijąc pieśni rewolucyjne. Na liczących transparentach widniały hasła, wzywające klasę robotniczą Austrii do walki z podwyżkami cen i do masowego udziału w strajku powszechnym.

Członek centralnej egzekutywy strajkowej Neubauer oświadczył, że próba zastraszenia robotników nie udała się. W dniu dzisiejszym strajkują setki zakładów przemysłowych w całej Austrii, a ruch strajkowy rozszerza się z godziny na godzinę.

### Zaciekle walki w rejonie Seulu

PEKIN (PAP) — Ogłoszony w Phenjanie 4 października wieczorem komunikat dowództwa naczelnego Koreańskiej Armii Ludowej podaje: W rejonie Seulu jednostki Armii Ludowej toczą nadal zaciekle walki z wojskami amerykańskimi.

Usiłując przełamać pozycję jednostek Armii Ludowej na północ od Seulu, wojska amerykańskie dokonały silnych ataków, lecz oddziały Armii Ludowej utrzymują najważniejsze pozycje. W walkach w rejonie Seulu w wyniku bohaterskich kontrataków wojsk ludowych nieprzyjaciel ponosi coraz cięższe straty. Na innych frontach Armia Ludowa prowadzi zaciekle walki z nacierającymi wojskami amerykańskimi, zadając im straty.

### STRAJK POWSZECHNY W AUSTRII

Zakłady przemysłowe unieruchomione — Komunikacja tramwajowa przerwana — Policja austriacka dokonuje masowych aresztowań

WIEDŃ (PAP). — Zgodnie z uchwałą ogólnokrajowej konferencji członków rad zakładowych, rozpoczęła się w całej Austrii strajk powszechny — na znak protestu przeciwko przeprowadzonej przez rząd w porozumieniu z prawicowymi przywódcami socjalistycznymi — znacznej podwyżki cen artykułów pierwszej potrzeby.

Strajk objął wszystkie najważniejsze zakłady przemysłowe Austrii. W Wiedniu zakłady przemysłowe zostały unieruchomione. W wielu dzielnicach Wiednia komunikacja tramwajowa została przerwana.

W dolnej Austrii wszystkie bez wyjątku mniejsze i większe zakłady przemysłowe i przedsiębiorstwa handlowe zostały objęte strajkiem. Ze Styrii donoszą, że górniczy okręgu węglowego Fohnsdorf przysięgali do strajku. Również wielkie zakłady przemysłowe „Austria Werke” w Knittelfeld oraz zakłady przemysłowe w Grazu i huta w Donawitz są objęte strajkiem. Silne odziały policji austriackiej, nad którą faktyczne dowództwo sprawują

oficerowie amerykańscy i angielscy, obsadzili liczne zakłady przemysłowe w Grazu, w Linz, w Wiedniu, w okręgu Salzburg i w innych miastach Austrii.

W Salzburgu strajkują robotnicy wszystkich zakładów przemysłowych, w tej liczbie robotnicy fabryki celulozowej, kopalni soli potasowej itd.

Anglo-amerykańskie władze okupacyjne oraz rząd austriacki przy pomocy metod terrorystycznych zamierzają złamać strajk powszechny. Równocześnie werbuje rząd austriacki Jamistrajków i posyła ich pod ochroną silnych oddziałów policji — do rozmaitych zakładów przemysłowych. W Wiedniu i w innych miastach austriackich policja przeprowadziła masowe aresztowania wśród aktywnych działaczy ruchu zawodowego.

Rząd austriacki wydał nakaz skonfiskowania centralnego organu Komunistycznej Partii Austrii „Oester reichliche Volksstimme”. Robotnicy nie dopuszczają jednak do zajęcia w kioskach publicznych nakładu tej

### Ośrodek Szkolenia Partyjnego przy KŁ PZPR zawiadamia, że w związku z 12 ROCZNICĄ UKAZANIA SIĘ „KRÓTKIEGO KURSU HISTORII WKP(b)” w dniu 6 bm. w sali wykładowej Centralnej Szkoły PZPR im. Marchlewskiego przy Alei Kościuszki 63, wygłoszony zostanie referat n.t.

„Czego nas uczy Historia WKP (b)”  
Wstęp za zaproszeniami.

### Nowy konkurs „Głosu” z nagrodami

LICZBY PLANU \* 6 \* LETNIEGO

— patrz str. 4



# Trzy lata Biura Informacyjnego

W dniu dzisiejszym mijają 3 lata od historycznej narady przedstawicieli partii komunistycznych i robotniczych. Na naradzie tej decydująca rolę odegrała czołowa partia rewolucyjnego ruchu robotniczego, okryta chwałą największych zwycięstw, Wschodniozwiązkowa Komunistyczna Partia (bolszewików), partia Lenina i Stalina, partia Wielkiego Października.

Decyzja powołania Biura Informacyjnego Partii Komunistycznych i Robotniczych, która zapadła na pierwszej naradzie, miała doniosłe znaczenie dla dalszego rozwoju rewolucyjnego ruchu robotniczego. Miała ona ogromne znaczenie dla losów całej ludzkości, nad którą zawisł groźny cień imperializmu, sięgającego po panowanie nad światem, gotującego światu nową pozoję wojenną.

Deklaracja i narady Biura Informacyjnego Partii Komunistycznych i Robotniczych stwierdza m. in.:

„W sytuacji międzynarodowej w wyniku II wojny światowej i w okresie powojennym zaszły istotne zmiany.

Cechą charakterystyczną tych zmian jest nowy układ głównych sił politycznych, działających na arenie światowej, zmiana stosunków między państwami zwyciężającymi w drugiej wojnie i ich przegrupowanie.

Na czym polegały te istotne zmiany, które przyniosły nowy układ sił? Narada Biura Informacyjnego odbyła się, gdy stało się jasne, że mocarstwa zachodnie łamią układ poczdamski, uniemożliwiają demilitaryzację, denazyfikację i demokratyzację Niemiec. Było to po przemówieniu głównego podlegacza wojennego, Churčila w Fulton, przemówieniu zapowiadającym politykę agresji przeciwko ZSRR i krajom demokracji ludowej; po przemówieniu ówczesnego amerykańskiego sekretarza stanu Byrnesa w Stuttgarcie, przemówieniu podsycającym nadzieje i plany reakcji niemieckiej, odwetowców i rewizjonistów. Narada Biura Informacyjnego została zwołana po ogłoszeniu niemieckiego planu Marshalla, planu ujarznienia gospodarczego i politycznego Europy.

W referacie wygłoszonym na I naradzie Biura Informacyjnego tow. Żdanow zanalizował sytuację międzynarodową i wskazał, że na świecie zarysowały się dwa obozy: obóz imperialistyczny i antydemokratyczny oraz obóz antyimperialistyczny i demokratyczny. „Na czele obozu imperialistycznego — stwierdził tow. Żdanow — stoją Stany Zjednoczone, przygotowujące nową wojnę, popierające i podsycające reakcję i faszyzm we wszystkich częściach świata”. Trzonem obozu antyimperialistycznego i demokratycznego są Związek Radziecki i kraje demokracji ludowej. „Celem tego obozu jest walka przeciwko niebezpieczeństwu nowych wojen i imperialistycznej ekspansji, wzmożenie demokracji i zniszczenie resztek faszyzmu”.

Narada Biura Informacyjnego zastrzegła czujność klasy robotniczej na knowania imperialistyczne. Wymiana doświadczeń i koordynacja działalności partii komunistycznych i robotniczych wzmocniła rewolucyjny ruch robotniczy, uodporniła go i ustrzegła przed dywersją, przy pomocy której imperialiści usiłowali osłabić go i rozsadzić od wewnątrz. W wytycznych Biura Informacyjnego i w stałej wymianie doświadczeń za pośrednictwem organu prasowego Biura, dwutygodnika, i następnie tygodnika „O trwałą pokój, o demokrację ludową”, rewolucyjny ruch robotniczy zdobył oręż, uzbroidł się do walki przeciwko spudkobiercom Hitlera, do walki o pokój, socjalizm i demokrację, do walki o szczęście ludzkości.

II narada Biura Informacyjnego, odbyta w czerwcu 1948 roku, ustrzegła międzynarodowy ruch robotniczy przed dywersją titowską. Zdemaskowanie faszyzowskiej szajki Tito i Rankowicza jako agentury imperializmu, wyobcowanie jej z ruchu robotniczego wzmocniło nasze szeregi. Ruch robotniczy rozprawił się z titowską zgrają Rajka na Węgrzech i Kostowa w Bułgarii, oczyścił szeregi ze zdradźców sprawy robotniczej, z agentów imperialistycznych. Narada Biura Informacyjnego pomogła naszej Partii przewyciężyć pravicowe i nacjonalistyczne od-

chylenie gomulkowskiżyny i zastrzegła naszą czujność na socjaldemokratyczne elementy w naszej Partii.

Decydującą rolę w zdemaskowaniu faszyzowskiej szajki titowskiej odegrała WKP(b). Ona to zwróciła uwagę ruchowi robotniczemu na nikczemną zdradę titowskiej bandy. Ona wykazała, że odejście od marksistowsko-leninowskiej linii musi nieuchronnie prowadzić na drogę zaprzeczenia imperialistom interesów klasy robotniczej, mas pracujących narodu.

Narada Biura Informacyjnego dokładnie wytyczyła drogę demokracji ludowej, jako formy dyktatury proletariatu, budującego fundamenty socjalizmu w swych krajach.

Sukcesy obozu pokoju i postępu, zwycięstwo Chin Ludowych nad amerykańskim imperializmem i jego kuomintangowska agentura, powstanie Niemieckiej Republiki Demokratycznej, powstanie wielkiego, masowego ruchu w obronie pokoju — dokonały potężnego wyłomu w obozie imperialistycznym. Obóz ten nie wytrzymał jednak swych planów podboju świata. Jak stwierdził tow. Susłow na naradzie Biura Informacyjnego w listopadzie ub. roku „kół rządzące Stanów Zjednoczonych i Anglii prowadzą pełną parą przygotowania do nowej wojny, z coraz bardziej bezwstydnym cynizmem i bezczelnością deklarują swe pretensje do hegemonii światowej, do „amerykańskiego kierownictwa nad światem”, wskazując szaleńcze plany faszyzmu niemieckiego i zapominając o lekcji którą dała historia obłąkanym pre-

tendentom do „panowania nad światem”.

Rozwój wydarzeń w całej rozciągłości potwierdził ocenę sytuacji międzynarodowej dokonaną na naradzie Biura Informacyjnego.

Uzbrojony w niezawodny oręż marksizmu-leninizmu rewolucyjny ruch robotniczy, stojący na czele walki narodów o pokój, daje potężny odpór imperialistycznym zamysłom.

Narody nie chcą wojny. Świadczy o tym miliardowy ruch obrońców pokoju, zorganizowany dookoła Związku Radzieckiego — kuźni i twierdzy pokoju. Świadczy o tym 400 milionów podpisów pod Apellem Sztokholmskim, świadczy wzrastający ruch oporu w Niemczech Zachodnich, paraliżujący imperialistyczne plany wskrzeszenia Wehrmachtu i uczynienia z Trizonii bazy agresji. Świadczy potężny ruch obrońców pokoju we Francji, Włoszech i innych państwach satelickich imperializmu amerykańskiego. Świadczy rosnący opór narodu amerykańskiego, który występuje przeciwko wojennym planom monopolistów, opór wyrażony cyfrą 2,5 miliona podpisów pod Apellem Sztokholmskim.

Międzynarodowa walka w obronie pokoju, którą zeszlóczona narada Biura Informacyjnego postawiła w centrum działalności ruchu robotniczego pod niezawodnym kierownictwem partii komunistycznych i robotniczych, przybiera na sile. Świat wie, że mobilizacja wszystkich sił pokoju czyni zeń potęgę zdolną okiełznać agresorów. Poczucie siły, którą daje zorganizowany, rewolucyjny ruch robotniczy, kierujący walką

najszerszych mas pracujących i odnoszący historyczne zwycięstwa, jak zwycięstwo WKP(b) w 1917 roku, jak zwycięstwa w krajach demokracji ludowej Europy i Azji pozwolił przed trzema laty tow. Żdanowowi stwierdzić z całą pewnością:

„Między pragnieniem imperialistów rozpętania nowej wojny, a możliwością zorganizowania wojny istnieje ogromny dystans. Narody świata nie chcą wojny. Siły opowiadające się za pokojem są tak liczne i wielkie, że jeżeli będą one bronić twardo i nieustępliwie pokoju, jeżeli okażą wytrwałość i hart, to plany napastników czeka całkowite bankructwo”.

Wskazania Biura Informacyjnego Partii Komunistycznych i Robotniczych, wskazania partii Lenina i Stalina są busolą dla rewolucyjnego ruchu robotniczego, prowadzącego walkę o pokój, wolność i socjalizm.

Kazimierz Golde

## Ludzie radzieccy uczczą wybory do terenowych Rad Deputowanych wykonaniem zobowiązań produkcyjnych

MOSKWA (PAP). — W ZSRR rozpoczęły się przygotowania do wyborów do terenowych Rad Deputowanych Ludu Pracującego.

W całym kraju, w zakładach przemysłowych i instytucjach, kołchozach i sołchozach obywatele radzieccy zajmują się z ordynacją wyborczą.

Organizowane są liczne punkty propagandowe, wyznacza się już lokale wyborcze i sporządza listy wyborców.

Dla uczczenia wyborów robotnicy radzieccy, górnicy i pracownicy transportu oraz chłopstwo kolchozowe podejmują liczne zobowiązania produkcyjne.

## Bandyci Mac Arthura palą żywcem patriotów koreańskich

PEKIN (PAP). — Jak podaje radio Phenjan bandyci amerykańscy i ich najmiej poludniowo - koreańscy dokonywują krwawych rozpraw nad spokojną ludnością Południowej Korei. Ostatnio nadeszły szczegóły barbarzyńskiego wymordowania przeszło 5 tysięcy patriotów koreańskich w mieście Hedzu i jego okolicach. W samym Hedzu żołnierze amerykańscy pod dozorem oficerów amerykańskich zamordowali 1.121 osób, w mieście Kusuan — 760 osób.

W Hedzu mordery amerykańscy wywieźli patriotów koreańskich z więzienia miejskiego i z aresztów policyjnych, wywieźli ich na cmentarz i kazali im wykopać groby. Gdy groby były gotowe, oblali skażone benzyną i podpalił, po czym otwarł ogień z karabinów maszynowych. 250 patriotów, znajdujących się w więzieniu w Kusuan zostało pod pretekstem przeprowadzki do innego więzienia wywiezionych w góry i tam rozstrzelanych.

## W Komisji Politycznej ONZ

# Dyskusja nad sprawą Korei

Prowokacyjne wystąpienie delegata klikki titowskiej. Delegaci Ukrainy i Białorusi demaskują obłudną politykę napastników amerykańskich

NOWY JORK (PAP). — Po zgłoszeniu przez ZSRR, Polskę, Ukrainę, Białorusi i Czechosłowację — projektu rezolucji w sprawie pokojowego uregulowania konfliktu w Korei — w Komisji Politycznej ONZ toczyły się w dalszym ciągu obrady nad sprawą koreańską.

Delegat titowski Kardel oświadczył, że nie zgadza się ani z rezolucją złożoną przez Związek Radziecki, Republikę Ukrainską, Republikę Białoruską, Polskę i Czechosłowację, ani z rezolucją 8 państw. Kardel twierdził, że sprawa będzie rozstrzygnięta pod warunkiem natychmiastowego zaprzestania działań wojennych oraz uznania 38 równoleżnika jako tymczasowej granicy między obszarami administracyjnymi przez rząd Korei Południowej i Południowej. Po przytoczeniu jeszcze 5 warunków uregulowania zagadnienia koreańskiego, delegat klikki titowskiej wystąpił przeciwko natychmiastowemu wycofaniu wojsk interwencyjnych z Korei oraz oświadczył, że zastrzega sobie prawo złożenia w późniejszym terminie własnej rezolucji.

Delegat Republiki Ukrainiejskiej Baranowski złożył protest przeciwko niedopuszczeniu przedstawicieli Koreińskiej Republiki Ludowej — Demokratycznej do obrad nad sprawą Korei. Przypomniał on, że po wywołaniu Korei Południowej spod opacji japońskiej, rozwijała się ona na podłożach demokratycznych, podczas gdy demokratyzmemu rozwojowi Korei Południowej stanęła na przeszkodzie polityka Stanów Zjednoczonych, które dążyły do ustanowienia w tej części kraju reżimu kolonialnego. Baranowski zdemaskował wysocę szkodliwą działalność tzw. Koreńskiej Komisji ONZ, która rasuła ulokować przed światową opinią publiczną reakcyjny charakter reżimu Li Syn Mana, utrzymującą się u władzy jedynie dzięki okrutnemu terrorowi. Delegat ukraiński

podkreślił, że temu terrorowi towarzyszyły intensywne przygotowania wojenne skierowane przeciwko Korei Północnej.

Delegat Republiki Białoruskiej Kisielow wygłosił przemówienie, w którym stwierdził, że raport tzw. Koreńskiej Komisji ONZ jest potwornym przekłamaniem faktów. Raport ten usiłuje zważyć winę za konflikt koreański na rząd Korei Północnej, podczas gdy cały świat wie dobrze, że wojnę w Korei rozpętała klikka Li Syn Mana. Kisielow dodał, że projekt rezolucji 8 państw ma na celu „usprawiedliwienie” obecnej inter-

wencji w Korei i zastrzeżenie powstałej tam sytuacji.

Delegat Republiki Białoruskiej na piętnował okrucieństwo amerykańskich agresorów w Korei i stwierdził, że ogłoszone przez północno - koreańską komisję dokumenty stanowią wymowny dowód naruszenia przez interwentów Konwencji Hańskiej.

W toku dyskusji w Komisji Politycznej nad zagadnieniem koreańskim zabierali także głos: delegat Czechosłowacji — Siroky oraz przewodniczący delegacji polskiej ambasador Stefan Wierzbowski.

## Fala zobowiązań objęła cały kraj

(Dokończenie ze str. 1)

— Pracownicy zgrzeblarni zobowiązali się gruntownie wyczyścić maszynę i utrzymać w dobrym porządku, a pracownicy warsztatu mechanicznego przerobią poza planem instalację parową na tkalni, zoszczędzając 15.000 zł.

— Trzynastoosobowy zespół czołwacek zobowiązał się przez zwiększone wydajność dać zakładowi 4.000 złotych.

Łącznie zobowiązujemy się zoszczędzić 7.690.705 zł.

Świadomi przyjętych zobowiązań dołożyli wszystkich sił do rzetelnego ich wykonania dla sprawy pokoju i Ludowego Państwa.

Niech żyje Światowy Kongres Pokoju!

Niech żyje 33 rocznica Wielkiej Rewolucji Październikowej!

## Fabryki łódzkie

ZPW IM. OSSOWSKIEGO. Robotnicy oddziału I zobowiązali się wyprodukować ponad plan 5.700 m watołiny wartości 1.453.000 zło-

tych. Robotnicy II oddziału wyprodukują ponad plan 4.300 m watołiny. Oddział III wyprodukuje ponad plan 1.150 kg przędzy wartości 698.000 złotych. Ogółem wartość dodatkowej produkcji, jaką da załoga ZPW im. Ossowskiego w wyniku realizacji zobowiązań, wyniesie 3.188.000 złotych.

## GARBARNIA NR. 2

Załoga Garbarni Nr. 2 w Łodzi na zebraniu w dniu 2 października 1950 r. celem uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej, biorąc przykład z radzieckiej przodownicy pracy LIDII KORABELNIKOWEJ, PÓSTANOWIŁA DO KOSCA 1950 R. PRZEPACOWAĆ 3 DNI NA ZOSZCZĘDZONYM SUROWCU I MATERIAŁACH POMOCNICZYCH; za oszczędzić 4.350 kg skór, 1.519 kg chemikali.

Jednocześnie załoga Garbarni Nr. 2 doceniając znaczenie wykonania gigantycznego Planu Sześcioletniego, do którego realizacji niezbędny jest wzrost wydajności pracy i jak najdalej idąca oszczędność, wzywa wspaniałe garbarnie w Polsce, które jeszcze nie podjęły systemu kompleksowego oszczędzania, zaprojektowanego przez Lidie Korabelnikową do podjęcia zobowiązań, które poważnie przyczynią się do realizacji Planu 6-letniego, Planu który pozwoli klasie robotniczej osiągnąć Socjalizm.

## ZPDz. IM. EMILII PLATER

Na zebraniu aktywny ZMP-owski przy zakładach E. Plater dla uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej brigada młodzieżowa, składająca się z 4 członków na dzielnie w workowej zobowiązała się podnieść produkcję o 1 proc.

Ob. Alfreda Kubiak, pracownica szwalni, a jednocześnie członek ZMP wzywa całą młodzież tych zakładów pracy do bezwzględnej i nieustannej walki z absencją i lazikostwem.

## Zobowiązania wsi

Wzrasta uświadomienie szerokich mas chłopów pracujących. Wymownym przykładem tego może być stanowisko chłopów gromad Jezioro i Woli Puczeńskiej, gminy Puczeń, powiatu łódzkiego. Na zebraniu gromadzkim, wśród entuzjastycznych okrzyków na cześć Wodza międzynarodowego proletariatu, Józefa Stalina i ości światowego pokoju, Związku Radzieckiego, zobowiązano się w celu godnego uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej i na cześć II Światowego Kongresu Pokoju przeproczać do dnia 20 października kanały odwadniające na obszarze 15 ha nieużytków.

Czyn ten przeobrazi 15 ha nieużytków na wysokowartościowe łąki, które już w przyszłym roku, według oceny fachowców, dadzą 50 kwintalów siana z jednego ha.

Równocześnie chłopki Jezioro i Woli Puczeńskiej wzywają obywateli gromad: Feliksów, Ruda Jeżowska i Józefów pow. sieradzkiego do podjęcia podobnych zobowiązań.

## Wiejski aktyw kobiecy podejmuje zobowiązania na cześć 33 Rocznic Wielkiej Rewolucji Październikowej i II Światowego Kongresu Pokoju

W dniu wczorajszym w sali konferencyjnej Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, odbyła się narada aktywów kobiecych PK ZPZR, Związku Samopomocy Chłopskiej, Ligi Kobiet. Na naradzie przybyły również aktywistki z sąsiednich gmin i gromad. Przedmiotem obrad było zagadnienie realizacji uchwał Zarządu Głównego ZSCH i Ligi Kobiet w sprawie pracy wśród kobiet wiejskich.

W obszernym referacie, wygłoszonym przez sekretarza Woj. Zarządu ZSCH tow. Karbowiak, omówione zostały wytyczne, zmierzające do usprawnienia działalności wśród kobiet wiejskich i zaktywizowania ich we wszystkich dziedzinach życia społecznego i gospodarczego.

Burliwymi oklaskami przyjęto zobowiązania aktywistek powiatowych ZSCH, podjęte w związku ze zbliżającą się 33 rocznicą Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej i II Światowym Kongresem Pokoju, w których podjęły się zorganizowania kół gospodyń wiejskich i kraje Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Ra-

dziejkiej i ożywienia działalności wiejskich.

I tak między innymi Zarząd Oddziału Powiatowego ZSCH w Łodzi zobowiązuje się do uczczenia 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej i II Międzynarodowego Kongresu Pokoju, zorganizować 30 kół TPPR, 15 kół gospodyń wiejskich, założyć świetlice w gromadzie Beldów oraz zorganizować zlewnie mleka w gminie Wiskitno.

Powiat łęczycki wzywa do współzawodnictwa długofalowego powiatów i zobowiązuje się do zorganizowania 10 kół TPPR i 15 kół gospodyń wiejskich. Prócz tego zorganizowanych zostanie 15 grup hodowców drobiu.

Powiat Łask zobowiązał się zorganizować 10 kół gospodyń, uaktywnić 9 gminnych rad kobiecych i 3 grupy hodowców drobiu.

Wszystkie te zobowiązania umożliwią przeprowadzenie szerokiej akcji uświadamiającej wśród kobiet wiejskich, a podniesienie ilości grup hodowców drobiu wśród kobiet wiejskich, przyczyni się do szybszej realizacji Planu 6-letniego.

## Düsseldorf, w październiku.

Nowa fala terroru i politycznych przesładowań przepływa obecnie przez Zachodnie Niemcy. Nępotykając na opór ludności przeciwko remilitaryzacji, odwetowcy z tzw. rządu Adenauera, działając zgodnie z dyrektywami Wall-Street, dopuszczają się obecnie jaskrawych aktów gwałtu i przemocy wobec bo-

juowników o pokój i zwolenników jedności Niemiec.

Nawet mieszczańskie „Stuttgarter Zeitung”, jak zresztą i inne gazety tego kierunku, które nie zatraciły jeszcze zdrowego rozsądku, pisze jasno, iż „rząd Adenauera nie ma żadnych pełnomocnictw do remilitaryzowania Niemiec Zachodnich, ponieważ większość Niemców ją odrzuca”.

Stanowisko to znane jest oczywiście nie tylko klicie Adenauera, ale przede wszystkim satrapie Wall-Street w Trizonii, „komisarzowi” Mac Cloy'owi. Ponieważ trudno jest zmienić nastawienie społeczeństwa niemieckiego „parlamentarnymi” metodami, Mac Cloy chwytą się innych środków.

Na poufnej konferencji w Bonn — jak podaje „Neues Deutschland” — Mac Cloy zażądał od Adenauera, aby „przekonał” Niemców, iż trudno będzie uniknąć sytuacji, w której „Niemcy będą strzelali do Niemców”. Skutkiem tej konferencji w Bonn nie daly długo na siebie czekać. W ślad za nią poszły brutalne represje przeciwko komunistom i demokratom w Zachodnich Niemczech. Jaskrawym i niesłychanym dowodem gwałtu było zajęcie przez brytyjską policję wioskową nowego gmachu K 3 (Köln) — siedziby Partii Zachodnich

Niemiec) w Düsseldorfie, który był centralnym domem partyjnym w Trizonii (dom partynijny Thaelmanna). Gmach ten budowany z drobnych składek, po 5 latach budowy, właśnie w tych dniach oddany został do dyspozycji centralnych władz KPD.

Zabierając dom imienia Thaelmanna, komisarz brytyjski, gen. Bishop wyjaśnił prowokacyjnie, że „gmach ten potrzebny jest na koszarę dla nowych, dodatkowych kontyngentów wojsk okupacyjnych, które mają przybyć z Anglii”. Podobnie uczynił Hitler 17 lat temu, kiedy jego SA i SS zajęły domy partyjne w całych Niemczech na koszarę dla Wehr-

liczne aresztowania, bicia, zwalnianie z pracy i przesładowanie tych elementów, które przewodziły w walce o pokój na Zachodzie. Do tego celu konsygnowane są całe bataliony policji niemieckiej, jak to miało miejsce w dniu 1 października podczas masowych demonstracji młodych bojowników o pokój w Nadrenii i Dolnej Saksonii. Tysiące aresztowanych, pobitych i rannych członków FDP w zachodnich miastach niemieckich są dalszym do wodem zarównemu terroru Adenauera, jak i nieugiętej woli ludności niemieckiej walki o pokój w każdych warunkach.

Opór narodu niemieckiego wo-

## Śladami Hitlera

Korespondencja własna z Niemiec

machtu, a dom Karla Lëbkechta w Berlinie przeznaczono dla SS. Takie analogii mamy teraz zresztą wiecej.

Na rozkaz Adenauera, parlament krajowy w Nadrenii przyjął hitlerowska rezolucję o rozwiązaniu frakcji parlamentarnej KPD w Düsseldorfie. Wielu posłów KPD zarówno do „parlamentu” w Bonn, jak i w parlamentach krajowych wykluczonych jest na wiele miesięcy z udziału w obradach, względnie przebywa w więzieniu. Za Maxem Reimannem wysyła się już listy gończe.

Dalszymi przejawami terroru, który skierowany jest przeciwko bojownikom o pokój i przeciw demokratycznej młodzieży, są

liczne aresztowania, bicia, zwalnianie z pracy i przesładowanie tych elementów, które przewodziły w walce o pokój na Zachodzie. Do tego celu konsygnowane są całe bataliony policji niemieckiej, jak to miało miejsce w dniu 1 października podczas masowych demonstracji młodych bojowników o pokój w Nadrenii i Dolnej Saksonii. Tysiące aresztowanych, pobitych i rannych członków FDP w zachodnich miastach niemieckich są dalszym do wodem zarównemu terroru Adenauera, jak i nieugiętej woli ludności niemieckiej walki o pokój w każdych warunkach.

Opór narodu niemieckiego wo-

liczne aresztowania, bicia, zwalnianie z pracy i przesładowanie tych elementów, które przewodziły w walce o pokój na Zachodzie. Do tego celu konsygnowane są całe bataliony policji niemieckiej, jak to miało miejsce w dniu 1 października podczas masowych demonstracji młodych bojowników o pokój w Nadrenii i Dolnej Saksonii. Tysiące aresztowanych, pobitych i rannych członków FDP w zachodnich miastach niemieckich są dalszym do wodem zarównemu terroru Adenauera, jak i nieugiętej woli ludności niemieckiej walki o pokój w każdych warunkach.

Opór narodu niemieckiego wo-

liczne aresztowania, bicia, zwalnianie z pracy i przesładowanie tych elementów, które przewodziły w walce o pokój na Zachodzie. Do tego celu konsygnowane są całe bataliony policji niemieckiej, jak to miało miejsce w dniu 1 października podczas masowych demonstracji młodych bojowników o pokój w Nadrenii i Dolnej Saksonii. Tysiące aresztowanych, pobitych i rannych członków FDP w zachodnich miastach niemieckich są dalszym do wodem zarównemu terroru Adenauera, jak i nieugiętej woli ludności niemieckiej walki o pokój w każdych warunkach.

Opór narodu niemieckiego wo-

liczne aresztowania, bicia, zwalnianie z pracy i przesładowanie tych elementów, które przewodziły w walce o pokój na Zachodzie. Do tego celu konsygnowane są całe bataliony policji niemieckiej, jak to miało miejsce w dniu 1 października podczas masowych demonstracji młodych bojowników o pokój w Nadrenii i Dolnej Saksonii. Tysiące aresztowanych, pobitych i rannych członków FDP w zachodnich miastach niemieckich są dalszym do wodem zarównemu terroru Adenauera, jak i nieugiętej woli ludności niemieckiej walki o pokój w każdych warunkach.

Marian Podkowiński



5 października

KRONIKA PARTYJNA

UWAGA, DZ. GÓRNA - LEWA! W dniu, 5 października br. tj. w czwartek, o godz. 16.30, odbędzie się odprawa wykładowców stopnia II w lokalu własnym przy ul. Wigury 4-6.

UWAGA, DZ. GÓRNA - LEWA! W dniu, 6 października br. tj. w piątek, o godz. 16.30, odbędzie się odprawa wykładowców stopnia I, w lokalu własnym, przy ul. Wigury 4-6.

Z Akademii Medycznej

Wzywa się wszystkich studentów Akademii Medycznej Wydziału Lekarskiego roku IV i V (obecnie go) do stawienia się w dniu 5 października br. o godz. 17, w lokalu przy ul. Piotrkowskiej Nr. 48 (poprzeczna oficyna, II piętro). Sprawa bardzo pilna.

Dyrekcja Akademii Medycznej w Łodzi

Uwaga, studenci prawa!

Zrzeszenie Studentów Polskich, Komitet Uczelniany Uniwersytetu Łódzkiego zawiadamia, że w dniu 6 października 1950 r. odbędzie się nast. zebrania:

o godz. 17 — I rok zebranie informacyjne o studiach i w sprawie wprowadzenia socjalistycznej dyscypliny pracy studentów. Na zebraniu tym nastąpi podział na grupy naukowe;

o godzinie 18 — II rok, zebranie w sprawie sesji egzaminacyjnej i wprowadzenia socjalistycznej dyscypliny pracy studentów; o godz. 19 — III, IV i absolwenci — zebranie w sprawie sesji egzaminacyjnej.

Zebrania odbędą się przy ul. Kopernika 55 (w auli) sala Nr. 1.

Z zagadnień Planu 6-letniego

O obniżenie kosztów własnych w handlu uspołecznionym

Trzeba zacieśnić współpracę hurtu z detalem i lepiej wykorzystywać środki transportowe

W okresie powstawania handlu uspołecznionego, a następnie jego rozbudowy zagadnienie rentowności placówek handlowych nie miało tak wielkiego znaczenia, jak dziś. Ten pierwszy etap mamy już za sobą. Wygrałmy wielką bitwę o handel, elementy kapitalistyczne zostały wyparte z hurtu, rośnie uspołeczniony handel detaliczny.

Obecnie stają przed nami nowe zadania, a należy do nich w pierwszym rzędzie obniżenie kosztów własnych i podniesienie rentowności poszczególnych placówek na szczeblu hurtu i detalu, co przyczyni się do obniżki cen i ogólnego wzrostu stopy życiowej, przewidzianej w ramach Planu Sześcioletniego.

Plan 6-letni przewiduje, jak wiadomo, olbrzymi wzrost masy towarowej (o 190 proc. w stosunku do roku 1949).

LEPIEJ WYKORZYSTYWAĆ ŚRODKI TRANSPORTOWE

Jednym z zasadniczych czynników, mających decydujący wpływ na kształtowanie się kosztów handlowych jest właściwe gospodarowanie transportem. Szczególnie w branży spożywczej, gdzie marża zarobkowa musi być jak najniższa, od powiednie dysponowanie i wykorzystywanie środków transportowych jest rzeczą niezmiernie ważną. A trzeba stwierdzić, że w wielu naszych placówkach, szczególnie na prowincji, do spraw tych nie przywiązują

się należytej wagi. Konieczna jest tu przede wszystkim likwidacja tzw. pustych przebiegów. Np. samochód, wyjeżdżający z hurtowni z ładunkiem na zaopatrzenie 2-3 sklepów, po zaopatrzeniu pierwszego z nich posiada już wolną przestrzeń ładunkową, którą można wykorzystać na załadowanie zwrotnych opakowań. Niestety, kierownicy sklepów w większości wypadków nie przygotowują na czas opakowań do zwrotu, skutkiem czego trzeba powtórnie wysłać auto po ich odbiór.

Dla możliwie największego ograniczenia kosztów, związanych z transportem, konieczne jest usunięcie przetrzutów towarowych, skrócenie czasu załadunku i wyładunku oraz pełne wykorzystanie kolei, jako środka transportu znacznie tańszego od samochodu.

Każda placówka handlowa musi dokładnie planować ilość niezbędnych pojazdów mechanicznych według ich tonażu w stosunku do masy towarowej. Praktyka bowiem wykazuje, że brak uzgodnienia planowania transportu z planowaniem handlowym powoduje albo niepełne wykorzystanie nośności transportu, lub też nadmierne przeciążenie go pracą. W obu wypadkach podlega to za sobą znaczne podwyższenie kosztów.

POWAŻNY KROK NAPRZÓD

Z likwidowaniem zaplecza magazynowego w detalicznym handlu uspołecznionym, to dalszy, poważny krok do jego usprawnienia, skracający w ten sposób drogę towaru od producenta do konsumenta. Na drodze, którą musi odbyć każdy towar, aby dotrzeć do rąk konsumenta, specjalny magazyn detaliczny stanowi ognio wzdłuż, gdyż wszystkie odpowiednie czynności mogą być z powodzeniem wykonywane na terenie magazynu hurtowego. Zresztą dotychczasowa współpraca pomiędzy MHD i Centralą Spożywczą w dziedzinie bezpośredniego zaopatrywania sklepów dowodzi wyraźnie słuszności tej metody.

KONIECZNOŚĆ ŚCISLEGO ZESPÓLENIA

Planowy obrót towarowy również wydawnie przyczynia się do

zmniejszenia kosztów handlowych. Nieodzownym warunkiem planowego zaopatrzenia szerokiej rzeszy konsumentów i uniknięcia przypadkowości jest ścisła współpraca pomiędzy hurtem a detalem. Produkujemy już dostateczną ilość wszelkiego rodzaju artykułów spożywczych, aby całkowicie pokryć zapotrzebowanie naszego rynku. Powstałoby jeszcze tu i ówdzie braki dowodzą jedynie, że niektóre ogniwa aparatu handlowego nie stanęły jeszcze na wysokości zadania. Często przyczyną takich czy innych braków jest jedynie niechęć kierowników sklepów do prowadzenia takich czy innych artykułów.

Typowym tego przykładem jest dystrybucja drożdży. W Łodzi kupić drożdże jest trudno i zdawało by się, że przyczyną tego jest niedostateczna produkcja. W rzeczywistości rzecz przedstawia się zupełnie inaczej. Produkcja drożdży jest tak wielka, że całkowicie pokrywa zapotrzebowanie, ale niektórzy kierownicy sklepów uchylają się od prowadzenia tego właśnie artykułu (szybko bowiem wysycha i psuje się).

Konieczne jest coraz dokładniejsze poznawanie potrzeb rynku i jego regionalnych upodobań, co związane jest z zacieśnieniem bezpośredniego kontaktu pomiędzy handlem detalicznym i hurtowym a konsumentem. Jedynie w tym wypadku istnieje możliwość planowej dystrybucji wszystkich artykułów, a co za tym idzie, racjonalne, oparte na niskich kosztach handlowych zaopatrzenie rynku.

Należy podkreślić, że i na tym, tak ważnym odcinku zrobiliśmy już poważny krok naprzód i współpraca hurtu z detalem rozwija się coraz pomyślniej. Świadczy o tym najlepiej odbywane co miesiąc konferencje przedstawicieli central hurtowych z detalami, na których przeprowadzane są szczegółowe analizy rynku i opracowywane plany zaopatrzenia.

Dalsze zacieśnienie się tej współpracy nie tylko usprawni samo zaopatrzenie rynku, ale również będzie miało rozstrzygające znaczenie w walce o stałe obniżanie kosztów własnych.

Tadeusz Buchner

Budujemy trasę Północ-Południe

Wre ożywiona praca w Alejach Kościuszki



Na całej długości Alei Kościuski wre ożywiona praca. Oto widzimy całe pagórki ziemi, stosy drewnianych podkładów, szyn, obok zaś uwijają się żwawo brygady robotników.

Nowa linia tramwajowa, wielka arteria komunikacyjna rozrasta się z dnia na dzień. Na skrzyżowaniu ulic Struga i Al. Kościuski grupa robotników wyrównuje ziemię. Obok układa tory tramwajowe brygada

Roboty, dokonywane w Alei Kościuski to zaledwie część olbrzymiej inwestycji, jaką jest budowa trasy Północ - Południe. Stanowić będzie ona wygodną, nowoczesną arterię komunikacyjną naszego miasta. Zakonieczanie robotów na trasie przewidziane jest jeszcze w roku bieżącym.

Tak więc już za kilka miesięcy nastąpi znaczne odciążenie na ulicy Piotrkowskiej, obciążonej dziś do ostatecznych granic.

Likwidujemy bolączki

Mielone mięso będzie w sprzedaży

Centralny Zarząd Przemysłu Mięsnego (Łódzkie Zakłady Mięsne) na deszał nam wyjaśnienie w związku z felietonem Hipolita Smutnego pt. „Nieudane goląbki”, zamieszczonym w numerze 263 naszego pisma. W wyjaśnieniu tym czytamy „Zarządzenia MHW i CZPMs nie pozwalały przeciwnikom przeprowadzić mienia mięsa i dlatego dotychczas nie posiadaliśmy go w sprzedaży.

Uwzględniając słuszne uwagi Hipolita Smutnego i licznych konsumentów żądających mielonego mięsa w sklepach masarskich, postaramy się te sprawy załatwić jak najszybciej i wprowadzić mielone mięso do sprzedaży w naszych sklepach”.

Nie 40 a 25 zł.

Obniżka ceny kakao

Do tej pory w barach mlecznych szklanka kakao kosztowała 40 zł. Pod tym względem Łódź stanowiła wyjątek wśród wszystkich miast, posiadających bary mleczne. Bo w Niemczech, w Warszawie, w Szczecinie itd. — kakao było znacznie tańsze.

Od dnia 1 października Centrala Mleczarska wprowadziła obniżkę cen na kakao i obecnie szklanka tego napoju kosztuje tylko 25 zł.

Nowe punkty usługowe spółdzielni pracy

W ostatnich dniach na terenie Łodzi uruchomione zostały dwa nowe punkty usługowe spółdzielni pracy.

Pierwszy z nich „Skłarska Współpraca” mieści się przy ul. Narutowicza 11 i przyjmuje wszelkie zamówienia, wchodzące w zakres szklarstwa. Ceny za roboty szklarskie ustalane są uczciwie, a spółdzielnia nastawia się wyłącznie na wykonywanie robót dla ludzi pracy. Spółdzielnia przyjmuje również

zamówienia telefonicznie (telefon 135-86).

Drugi punkt usługowy — to spółdzielnia remontowo-konserwatorska „Konservacja”. Wykonuje ona wszelkie roboty wchodzące w zakres konserwacji lokali, jak malowanie, prace ciesielskie, zdunkskie, wodociągowe-kanalizacyjne, murarskie, ślusarskie i parkieciarskie. Punkt usługowy mieści się przy ul. Stankowa 25, telefon 218-21.

Ogłoszenia drobne

PRZYBLAKAŁ się pies brązowy. Próchnika 28, m. 17. 16679

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą, akt ślubny, metrykę urodzenia i legitym. zw. zaw. Iglicka Helena. 16656

Czytajcie i rozpowszechniajcie „Głos”

ŚLADEM NASZYCH KORESPONDENCJI

Zdrowa krytyka pomaga w pracy

W odpowiedzi na korespondencję tow. Lipińskiego pt. „Zbyt mało kas na dworcu”, DOKP wyjaśnia: „Na stacji Łódź - Kaliska czynnych jest codziennie 6 kas. Pozostałe kasy są uruchamiane w dni przedświąteczne oraz świąteczne w godzinach największego nasilenia ruchu. Przyczyną ścisłości przy nabywaniu biletów jest nieodpowiednie rozmieszczenie kas w wyjątkowo ciasnym wnętrzu budynku. Jedynym skutecznym rozwiązaniem tej sprawy będzie przeniesienie kas do głównego budynku dworcowego. Zanim to jednak nastąpi, konieczna jest wpiery przebudowa dworca, która ma być realizowana w ramach Planu 6-letniego”.

W związku z korespondencją tow. Marciniaka pt. „Marnotrawstwo że laza”, dyrekcja ZPB im. J. Stalina pisze: „Zlikwidowanie znacznych ilości złomu, gromadzącego się od dawna na oddziale wykończalni, na stręczalo trudności, wobec braku pracowników do segregowania. Obecnie przystępuje się do oczyszczenia nia terenu w ramach Czynu Państwotniczego, przy czym zadaniem to zobowiązali się wykonać pracownicy umysłowi. Praca ta, wraz z załadowaniem złomu na wagony ma zo stać ukończona dnia 7 października rb.

W wyjaśnieniu dyr. FP. na korespondencję tow. Wilka pt. „Elitarne narady” czytamy: „Istotnie w naradach produkcyjnych, kóre odbywają się na terenie Ateller Filmu Polskiego, uczestniczy zbyt mało inżynierów robotników.

Wynika to z faktu, że na owe na rady zapraszano określoną ilość robotników produkcyjnych, zamiast wzywać do udziału w nich wszystkich wyróżniających się pracowników fizycznych. W przyszłości rada zakładowa i kierownictwo Ateller poczyni odpowiednie starania, aby w naradach produkcyjnych brał udział szeroki aktywny pracownicz”.

Komisje drobnej wytwórczości i przemysłu miejscowego przystąpiły już do pracy

Słaba działalność Komisji przy DRN Łódź-Północ

Przy dzielnicowych radach narodowych w Łodzi powołano do życia w pierwszych dniach sierpnia Komisje do spraw drobnej wytwórczości i przemysłu miejscowego. Komisje te podlegają bezpośrednio podobnej Komisji przy Prezydium Rady Narodowej w Łodzi. Mają one kontrolować prace drobnych zakładów rzemieślniczych, spółdzielni pracy, warsztatów prywatnych i spółdzielczych, wytwarzających różne przedmioty codziennego użytku. Komisje winny czuwać, aby w małych zakładach pracy nie stały bezczynne maszyny, mogące być wykorzystane do produkcji i aby drobna wytwórczość

spełniała w sposób należyty swe zadania — zaopatrując miasto w różne potrzebne artykuły, których nie produkuje przemysł wielki.

Jak przedstawia się prace tych komisji przy poszczególnych radach narodowych? Bezspornie sytuacja wygląda najlepiej na terenie Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Południe. Tutęjsza komisja do spraw drobnej wytwórczości i przemysłu miejscowego odbyła już kilka posiedzeń, na których opracowano plan pracy na IV kwartał r. b. Plan ten został uzgodniony z komisją przy Prezydium RN m. Łodzi i zabrano się do pracy. Komisja przy DRN-Południe skontrolowała już szereg placówek drobnej wytwórczości, wykując braki i niedociągnięcia, a także — wskazując sposoby ich usunięcia.

Jeśli chodzi o Komisje do Spraw Drobnej Wytwórczości i Przemysłu Miejsowego przy DRN-Sródmieście — tu sprawa przedstawia się nieco gorzej, choć nie można powiedzieć, aby komisja nie pracowała. Odbyły się bowiem już trzy posiedzenia, ustalono również plan pracy, ale kontrole rozpoczęły się dopiero w najbliższych dniach.

Natomiast Komisja przy DRN Łódź-Północ — dotychczas nie zdążyła prawie nic, poza dwoma posiedzeniami, na których nie sporządzono na wet planu pracy. Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Północ tłumaczy to faktem, że komisje tego rodzaju są rzeczą nową, że nie ma w tym kierunku doświadczeń i trudno jest cokolwiek przedsięwziąć bez szczegółowych wytycznych.

Dość jest u nas rzeczy nowych, ce do których nie ma opracowanych formulek. W wielu wypadkach musimy uczyć się na własnych doświadczeniach, szukaniu słusznym form pracy.

Dlatego komisje do spraw drobnej wytwórczości i przemysłu miejscowego przy radach dzielnicowych Sródmieście i Południe umiały znaleźć właściwą drogę, rozpocząć pracę — a DRN-Północ nie?

DYŻURY APTEK

Dzisiejszej nocy dyżurują następujące apteki: Obrońców Stalingradu 15 — Groszowski, Pabianicka 212 — Jarzembowski, Jaracza 32 — Krasińska, Stalina 50 — Łuszczewski, Katna 54 — Kruch, Kopernika 26 — Ryteł, Piotrkowska 67 — Wagner, Plac Kościelny 8 — Apteka Społeczna Nr. 53.

Nr. telefonu Pogotowia Ratunkowego 104-44.

Nasi korespondenci piszą

Jak nie należy przeprowadzać remontów

Zarząd Kasy Emerytalnej pracowników MZK, pragnąc choć w drobnej mierze przyczynić się do poprawy warunków mieszkaniowych w Łodzi, postanowił przebudować obszerny i wysoki strych posesji przy ul. Próchnika 1 na mieszkania dla pracowników MZK. Zadanie to podjęło się wykonać przedsiębiorstwo budowlane „Budopol”. Po wielu taratach pomieszczenia te już od dwóch miesięcy zajmują nasi pracownicy, którzy do tej pory gnieździłi się w kogoś kątem lub znajdowali się w bardzo złych warunkach lokalowych. Mieszkania zaopatrzone zostały we wszelkie wygody.

Zdawało by się zatem, że nowi lokatorzy będą się tu czuli doskonale. Tymczasem cóż się okazuje? Z owych wygód nie można korzystać, ponieważ rury, odprowadzające wodę z łazienek i ubikacji, zostały źle złączone. Wydostająca się przez szczeliny woda zalewa ściany pomieszczenia biurowego „Samopomocy Chłopskiej” mieszczącego się na niższym piętrze. Również piece zostały tu tak wybudowane, że nie można w nich palić, gdyż dym, zamiast uchodzić kominem, ulatnia się na mieszkanie.

Ale to jeszcze nie wszystko. Po natychmiastowej interwencji zarządu naszej kasy, firma „Budopol” dopiero po upływie przeszło miesiąca raczyła przysłać fachowców, którzy błędy te mieli naprawić. Ale „naprawa” została przeprowadzona w ten sposób, iż w biurze „Samopomocy Chłopskiej” odpada już trynkę ze ścian i woda zaczyna bezpośrednio przedostawać się do pokoju, zaś w piecach na niższych piętrach nie można palić.

Mysle, że fakty te stanowią jaskrawy przykład, jak niektóre przedsiębiorstwa niesolidnie i nierzetelnie wypełniają powierzone im prace.

T. Niedziałkowski, MZK.

Od Redakcji: Wydaje się nam, że Komisja Remontowa DRN-Sródmieście winna zainteresować się przytoczonymi faktami.

O kursie, który nie spełnił wszystkich swych zadań

W ostatnich dniach nastąpiło za kończenie kursu dla wykładowców szkolenia partyjnego, zorganizowanego przy Dzielnicy Górna-Lewa. Spośród 64 słuchaczy kurs ukończyło zaledwie 34. Wśród uczestników kursu znajdowało się 14 ZMP-owców, z których tylko 4 ukończyło naukę.

Film „Moniuszko” na ukończeniu

Kierownictwo produkcji filmu pod tymczasowym tytułem „Moniuszko” podało do wiadomości, że prace zdjęciowe są już na ukończeniu. Po ukończeniu zajęć laboratorijnych, które nastąpi w końcu m-ca grudnia br., film ten ukaże się na polskich ekranach.

Zdjęcia filmu „Pierwszy start”, którego tematem jest szkolenie szymbowców Junaków SP, też dobiegają końca.

W. Stankowski, Film Polski.

Wśród słuchaczy nie brak było oczywiście i takich, którzy wyróżnili się pilnością oraz celującymi postępami w nauce. Są to tow. tow. Radecka, Gajdomowicz, Karłowska i inni. Otrzymałi oni nagrody książkowe.

M. Stasiak, ZPO im. Próchnika.



# 20 LAT temu

Co pisała prasa łódzka w dn. 5 października 1930 r.

**DEUGI ROSNA**  
Według sprawozdań skarbu państwa — długi zagraniczne Polski się gają sumy pół miliarda dolarów.

**OSKULOGIA, CZYLI NAUKA O POCAŁUNKACH**  
„Kurier Łódzki” zamieszcza całostronicową rozprawę o ostatniej książce „wybitnego” uczonego wiedeńskiego Oswalda Bauera, z tytułową „Oskulogia, czyli nauka o pocałunkach”.

„Dzieło” to na 800 stronach drobnego druku daje w historyczno-retrospektywnej perspektywie historię pocałunków u wszystkich ludów świata wszystkich czasów. Zawiera również moc cytów z ksiąg najbardziej uczonych.

**„ZGON W POZYCZ SIEDZACEJ”**  
Wczoraj przechodnie na polach przy ul. Dąbrowskiej znalazły siedzącą na kamieniu staruszkę w sędzianej pozycji.

Jak się okazało — staruszka zmarła w chwili, gdy chciała odpocząć w swej wędrownie z chlebem.

**CZY WIECIE, ŻE...**  
„Kurier Łódzki” w stałej rubryce pod powyższym tytułem przynosi na stopujące sensacje:

Czy wiecie, że Jeannette Mac Donald ma najmniejsze nozki w Hollywood? że Harold Lloyd nie nosi szkieł w okularach? że w filmie „Białe Cienie” występuje dwóch oryginalnych ludźców, którzy mają na studium m. in. pewnego pastora anglikańskiego? że Anita Page

odpisuje osobiście na wszystkie listy? że Mistinguette w swym nowym filmie amerykańskim zaprezentuje bywalcom kinowym „chrząstwy sztucznych szczęk”?

**STRAJKI W FABRYKACH WŁÓKIENNICZYCH**  
W szeregu fabryk włókienniczych trwa od dłuższego czasu strajki wynikiem na tle niehonorowania przez fabrykantów cennika plac. W dniu wczorajszym znów kilka fabryk u nieruchomości z tego samego powodu.

**„PAŃSTWO SIĘ BAWIA” NA RZECZ GŁODUJĄCYCH DZIECI**

W byłej sali teatralnej przy ul. Narutowicza 18, odbędzie się dancing, z którego część dochodu przeznaczona zostanie na rzecz głodujących dzieci bezrobotnej Łodzi. („Kurier Łódzki”).

**PANCERZE I TARCZE OCHRONNE**

Gazety donoszą, że policja otrzymała już tarcze ochronne i pancerze. Panczerze składają się z dziesięciu kawałków chromoniklowanej stali, luźno ze sobą połączonych. Pancerz uzupełnia tarcza, wykonana z tego samego metalu. Przy jednoczesnym użyciu pancerza i tarczy — cały przedmiot zabezpieczony jest od uderzeń kamieniami, względnie od kul rewolwerowych czy pistoletowych. Panczerze będą używane do przeprowadzania rewizji, względnie do rozprędzania tłumów.

## Ze sportu

# Młodzież akademicka robotniczej Łodzi bierze udział w umasowieniu sportu i kultury fizycznej

**Niedawno** odbyło się w Łodzi rozszerzone Plenum Zarządu Środowiskowego Akademickiego Zrzeszenia Sportowego z udziałem przedstawicieli Zarządów Uczelnianych oraz poszczególnych sekcji.

Przewodniczący Zarządu Środowiskowego, Murzynowski, wygłosił obszerny referat, w którym omówił prace prowadzone podczas ferii letnich, a mianowicie akcję umasowienia kultury fizycznej na obywateli ogólniakademickich. Jako przykład może posłużyć obóz w Świątyni, gdzie praca była bardzo dobrze zorganizowana, a młodzież masowo brała udział w treningach gimnastycznych oraz próbach na odznakę SPO.

Po wakacjach AZS Łódźki przystępuje do pracy z powiększoną kadrami przewodników Wychowania Fizycznego, gdyż sam tylko obóz w Złocieniu ukończyło 11 akademików łódzkich.

Brak kadr trenerów rekrutującej się spośród młodzieży studenckiej był jedną z głównych bolączek w pracy Zarządu Środowiskowego w roku ubiegłym.

W planie pracy na rok bieżący duży nacisk położony jest na stworzenie racjonalnej opieki trenerów nad młodzieżą, jaka przybyła ze szkółnych kół sportowych, aby ta młodzież robotnicza i chłopska zasilająca AZS miała możliwość kształcenia swych uzdolnień sportowych. Będzie tu duże pole do popisu dla zawodników sekcji wyczynowych, którzy powinni podzielić się swymi umiejętnościami i doświadczeniem z młodszymi kolegami, oraz dowieść zrozumienia łączności sportu wycieczkowego ze sportem masowym.

Rozpoczynający się rok akademicki powinien przynieść dwukrotny wzrost liczebny czynnych członków Zrzeszenia.

Dotychczas niezdrowym i niepokojącym był fakt zupełnej bezczynności, zupełnego braku zainteresowania członków pracami Zrzeszenia. Ten stan rzeczy należy zmienić i dołożyć wszelkich starań, aby członkowie rozpoczęli życie życiem AZS-u, aby zaczęli pracę w AZS-ie z całkowitą świadomością zadań i popularyzacji sportu na terenie akademickim.

Ta akcja będzie prowadzona przez stałe podnoszenie poziomu ideologicznego sportowców, przez systematyczne szkolenie kadr instruktorów.

skich, poprzez prace świetlicową, wieczornicę o tematyce sportowej. Winny być także w ramach akcji in formacyjnej stworzone zespoły korespondentów sportowych współpracujących z prasą, zwłaszcza młodzieżą.

Dużą i poważną pozycję w tegorocznej pracy Zarządu Środowiskowego AZS stanowią imprezy i akcje masowe.

Pierwszą taką imprezą będą marssze jesienne. W potowie październik młodzież akademicka weźmie w nich gremialny udział, a w listopadzie startować będzie w studenckich biegach na przełaj organizowanych z okazji Tygodnia Studenta. Bogata i ożywiona dyskusja jaka wywiązała się na Plenum po referatach

jest dowodem, że aktywność łódzkiego Akademickiego Zrzeszenia Sportowego docenia rolę sportu w Polsce Ludowej i poważnie wzięło sobie do serca, aby postawić na należytych poziomie pracę Środowiska Łódzkiego AZS-u!

Szereg wypowiedzi dyskusyjną dotyczących żywności spraw organ zacyjny i niewątpliwie przyczyni się do usprawnienia pracy AZS-u na szczeblu uczelnianym i Środowiskowym.

Na zakończenie obrad zebrani dla uczczenia zbliżającego się I-go Krajowego Kongresu Delegatów AZS-u w Warszawie (w październiku br.) — podjęli zobowiązanie do zdobycia jeszcze w bieżącym roku Odznaki SPO.

## Dziś gra

### CWKS (Polska) z Honvedem (Węgry)

Po pierwszym dniu turnieju piłkarskiego, zorganizowanego w Czechosłowacji z okazji święta armii CSR, prowadzi Honved (Węgry)

przed ATK (CSR), CDNU (Bułgaria) i CWKS (Polska). Dziś grają w Pilźnie CWKS z Honvedem, w Ostrawie zaś ATK z CDNU.

## Czy znasz już normy na odznakę SPO? w zbliżających się, Marszach Jesiennych

**Szybkimi** krokami zbliża się już zakończenie sezonu sportów letnich, a wraz z nim zakończenie sezonu lekkoatletycznego. Jedną z masowych imprez może być impreza masowych wycieczek z tą dyscypliną sportu będą zbliżające się Marsze Jesienne, które w dniu 15 października odbędą się w całej Polsce.

Jak już donosiliśmy, celem podniesienia atrakcyjności tej imprezy oraz wzmocnienia zainteresowania, w tegorocznych Marszach Jesiennych wprowadzone zostanie współzawodnictwo zarówno indywidualne jak i zespołowe (dla grup powyżej 14 lat). Oprócz tego Marsze Jesienne będą wielką okazją do zdobycia odznaki SPO dla tych wszystkich, którzy do tej pory tej odznaki nie zdobyli.

**NORMY DLA KOBIET**  
Normy na odznakę są inne dla kobiet i inne dla mężczyzn. Zaczniemy od kobiet.

Aby zdobyć normę odznaki SPO w marszu na 2.500 mtr., w którym startować będą dziewczęta w wieku 11-12 lat trzeba będzie osiągnąć czas — 28 minut, w grupie zaś od 13 do 14 lat — 25 minut. W marszu na 3.000 mtr., w którym startować będą dziewczęta w wieku 15-16 lat, wymagany czas wynosić będzie — 26 minut, a w marszu na 5.000 mtr. dla niewiast od 17 do 18 lat — 44 minuty, od 19 do 25 lat — 40 minut, od 26 do 32 lat — 44 minuty i od 33 lat wzwyż — 50 minut.

**NORMY DLA MĘŻCZYZN**  
A teraz zapoznajmy się z normami dla mężczyzn. W marszu na 2.500 mtr. dla chłopców w wieku od 11 do 12 i od 12 do 13 lat, czas wymagany na zdobycie odznaki SPO wynosi 26 minut dla grupy pierwszej i 23 minuty dla grupy drugiej. W marszu na 5.000 mtr. dla chłopców w wieku 15-16 lat wymagany czas wynosi — 42 minuty; w marszu zaś na 8.000 mtr. dostępnym dla młodzieży w wieku od 17 do 18 lat — 1 godzina i 5 minut. Dorosłych powyżej 18 lat, obowiązujących będzie marsz na dystansie 10.000 mtr. Normy na odznakę wyglądają tu następująco:  
Dla grup od 19 do 28 lat wymagany czas wynosi 1 godzinę 20 minut, dla grup od 30 do 39 lat — 1 godzinę 30 minut i wreszcie dla grup od 40 lat wzwyż — 1 godzinę 50 minut.

## Skład Łodzi

### na mecz z Gdańskiem

Na międzyokresowe zawody piłkarskie o puchar Polski Łódź — Gdańsk, które w najbliższą niedzielę le rozegrane zostaną w Łodzi, kapitan ŁÓŻFN — Krysiak ustalił następujący skład reprezentacji Łodzi: Szczerzyński (Komar), Włodarczyk, Pietrzak, Wapieniuk, Urban, Sołtyśzewski, Hogendorf, Baran, Szymborski, Pawlikowski, Patkolo. Jako rezerwowi powołani zostali: Kopaniński, Stusio, Różycki, Janecek, Piłka.

## Na odbudowę Warszawy

W dniu 8.X. br. o godz. 10 przed południem na boisku „Zryw” mieszcącym się w Parku Ludowym odbędzie się mecz piłki nożnej pomiędzy Centr. Szkołą Zw. Zaw. a ORZZ. Dochód z imprezy przeznaczyony na odbudowę Warszawy. Bilety wcześniej nabywać można w ORZZ, w cenie 50 i 100 zł, w dniu zawodów w kasie przy wejściu na boisko.

**GEOS**  
Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.  
Redakcja: KOLEGIUM REDAKCYJNE.  
Telefony:  
Redaktor naczelny 218-14  
Zastępca red. naczelnego 218-22  
Sekretarz odpowiedzialny 218-05  
Dział partyjny 218-19  
Dział korespondentów robotniczych i chłopskich oraz redaktorów gazetek ściennej 218-62  
Dział mutacji 223-29  
Dział miejski i sportowy 224-21  
wewn. 8 i 11  
Dział ekonomiczny 218-11  
Dział rolny 224-21  
wewn. 9  
Redakcja nocna 173-31  
Księgarnia:  
Łódź, Piotrkowska 70, tel. 222-22  
Administracja 220-42  
Dział ogłoszeń: Łódź, Piotrkowska 184, tel. 111-51 i 114-78  
Wydawca BSW „Prasa”  
Adr. Red.: Łódź, Piotrkowska 82, III-cie piętro.  
Druk. Zakł. Graf. BSW „Prasa” Łódź, ul. Zwirki 17, tel. 206-62.  
Prenumeratę przyjmuje P.P.K. „Buch” na konto P.K.O. 62, VII-6222.

## Poznajemy sportowców ZSRR



Do licznych rekordów świata ustanowionych przez sportowców radzieckich doszedł w tym roku między innymi rekord w chodzie na 5 mil (8.054 m). Rekord ten został ustanowiony przez zasłużonego mistrza sportu ZSRR Popkova, którego widzimy na zdjęciu.

## Dziś obraduje kadra reprezentacyjna pływaków łódzkich

Dziś o godzinie 19 w lokalu ŁOZP przy ul. Piotrkowskiej 125 odbędzie się zebranie kadry reprezentacyjnej łódzkich pływaków, która została ustalona w dniu 1 października br.

Do kadry weszli: Proniewicz Halina, Kowalska Teresa, Sobczak Barbara, Ciemińska Teresa, Maślakiewicz Romana, Woźniak Honorata, Kamińska Halina, Wyszogrodzka Mirosława, Malinowska Emilia, Chałówna Janina, Dobrowolski Mieczysław, Jera Anatol, Gorzkowski Jerzy, Jaworski Bogdan, Boniecki Jerzy, Nikodemski Lech, Janas Grzegorz, Sierocki Bogusław, Cwierciakiewicz Bogusław, Plawik Zygmunt, Zieliński Ryszard, Paliocza Mirosław, Plattek Bogusław, Jarniewicz Lech, Stanowski Zenon, Skupieński Wojciech, Sodomirski Ireneusz, Lewandowski Mirosław, Jarniewicz Ryszard, Wyszogrodzki Bogusław, Szperling Zygmunt, Pytel Jerzy.

## Moskiewski „Spartak” wyjechał do Norwegii

MOSKWA. Na zaproszenie organizacji sportowych Norwegii wylądowała w stork samolotem z Moskwy do Oslo drużyna piłkarska Spartak. Drużyna moskiewska, zajmująca obecnie czwarte miejsce w tabeli mistrzostw piłkarskich ZSRR, rozegra w czasie swego pobytu w Norwegii kilka spotkań. Pierwszy występ piłkarzy radzieckich będzie miał miejsce w Oslo, gdzie spotkają się z drużyną Hagene.

## Uśmiechnij się

Jedna z anten radiowych „Głosu Ameryki” pękła na skutek nie wyjaśnionej eksplozji.



Eksplozja „bomby kłamstw”



Sędzia amerykański do oskarżonego: — Co, oskarżony był w SS? I oskarżony zajmuje się zwykłą kradzieżą, zamiast wstąpić do lotnictwa, Mac Arthura?

## TEATRY

**PAŃSTWOWY TEATR NOWY** (ul. Daszyńskiego 34, tel. 181-34)  
O godz. 19.15 „Bohaterowie dnia powszedniego”.

**PAŃSTWOWY TEATR IM. STEFANA JARACZA** (ul. Jaracza 27)  
Dziś, o godz. 19.15 „Wieczór trzech króli” — Szekspira.

**PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY** (ul. Obrońców Stalingradu 21, tel. 150-36)  
Codziennie o godz. 19.15 wznowienie sztuki L. Kruczkowskiego „Niemcy”. Rolę prof. Sonnenbrucha gra artysta Teatru Nowego, Stanisław Bryliński. Zniżki ważne.

**TEATR „PINOKIO”**  
Po powrocie zespołu z Dolnego Śląska — widowisko otwarte pt. „Pan Tom buduje dom”.

**PAŃSTWOWY TEATR ŻYDOWSKI** (ul. Jaracza 2, tel. 217-49)  
Od dnia 5 do 21 października wobec wyjazdu na występy do Wrocławia i Warszawy teatr nieczynny.

**TEATR „ARLEKIN”**  
Do dnia 12 października 1950 r., teatr nieczynny z powodu wyjazdu do Jeleniej Góry i okolic na gościnne występy ze sztukami pt. „Złota rybka” i „Wesoła maskarada”.

**TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA”**  
Ostatnie dni! — „Córka pani Angot” — Zniżki ważne.

**TEATR ŻYMOWY „OSA”** (ul. Traugutta 1, tel. 272-70)  
Godz. 19.30 „Śluby murarskie” czyli wodevil warszawski Gozdawy i Stepińa.

## KINA

**ADRIA** dla młodzieży (Stalina 1)  
„Uris Gavruche” dod. „Jedne z wielu”, godz. 16, 18, 20

**BAŁTYK** (Narutowicza 20)  
„Wagary”, dod. „W kraju socjalizmu Nr 7-50”, godz. 16, 18, 20, 21 (Dla młodzieży powyżej lat 14)

**BAJKA** (Franciszkańska 31)  
„Śpiewak nieznamy”, dod. „W kraju socjalizmu” Nr 5-50, godz. 18, 20. (Dla młod. powyżej lat 14)

**GDYNIA** (Daszyńskiego 2) „Program Aktualności Kraj. i Zagran. Nr 37”. (Kronika Nr 40-50)

„Pierwszy czyn młodzieży butgarskiej”, „W północnej Korei” — godz. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21

**HEL** (Legionów 2) — Kino nieczynne z powodu remontu

**MUZA** (Fabianicka 178) „S-S Orzeł zaginał”, dod. „Przebieg sportowy Nr 3-50”, godz. 18, 20. (Dla młodzieży powyżej lat 12)

**POLONIA** (Piotrkowska 67) „Praga Roku 1848”, dod. „Grzyby”, godz. 16, 18, 20, 21.

**PRZEDWIOSNIE** (Żeromskiego 76) „Sen o miłości”, dod. „Grajkiwie naszych pól i łąk”, godz. 18, 20. (Dla młodzieży niedozwolony)

**REKORD** (Rzgowska 2) „Jan Rohacz z Dube”, dod. „W lasach północy”, godz. 18, 20

**ROBOTNIK** (Kilińskiego 178) „Pan Prokuk i S-ka” (program składany z kolorowych kreskówek cześćskich), godz. 18, 20

**ROMA** (Rzgowska 84) „Dwie brygady”, dod. „Kores”, godz. 18, 20 (Dla dzieci powyżej lat 7)

**STYLOWY** (Kilińskiego 123) „Niebo czy piekło”, dod. „Mazurki Chopina”, godz. 18, 20.

**SWIT** (Bałucki Rynek 2) „Zaklęta narzeczona”, dod. „Zorza Polarna” — godz. 18, 20

**TATRY** (Sienkiewicza 40, w lokalu żywym) „Maaret”, dod. „Budujemy rudowęglowce”, godz. 16, 30, 18, 20, 30

**TECZA** (Piotrkowska 108) — Nieczynne.

**WISLA** (Daszyńskiego 1) „Orzeł Kaukazu” II seria, dod. „W piaskach starożytnego Chozremu”, godz. 16, 30, 18, 20, 30

**WŁÓKNIARZ** (Próchnika 16) „Wagary”, dod. „Wielki budowniczy Matwiej Kozakow”, godz. 15, 30, 18, 20, 30

**WOLNOŚĆ** (Napierkowskiego 16) „Orzeł Kaukazu” I seria, dod. „Granica pokoju”, godz. 16, 30 (Dla młodzieży powyżej lat 12)

**ZACHATA** (Zgierska 26) „Lichwiarz Gobseck”, dod. „Wyścig Pokoju”, godz. 18, 20 (Dla młodzieży powyżej lat 12)

# LICZBY PLANU \* 6 \* LETNIEGO

## TREŚĆ ZADANIA Nr 3

Produkcja cukru wyniosła w 1949 roku 745,300 tys. ton, a w Planie 6-letnim wrosnie o 47,59 proc.

Przeciętna ładowność wagonu kolejowego wynosi 15 ton. Obliczyć, o ile więcej wagonów kolejowych będzie potrzebna do przewiezienia cukru w roku 1955 aniżeli w roku 1949?



W ciągu 10 dni będziemy zamieszczać rysunki wraz z zadaniami, dotyczącymi niektórych zamierzeń Planu Sześcioletniego.

Zadaniem uczestników konkursu jest udzielenie odpowiedzi na pytania, postawione w zadaniach.

Odpowiedzi te należy wypisywać na kolejno zamieszczanych kuponach konkursowych, które trzeba przelać w terminie do dnia 20 października rb. do redakcji „Głosu” — Łódź, Piotrkowska 86.

Wśród uczestników konkursu, którzy trafnie odpowiedzą na wszystkie pytania, rozlosowane zostaną cenne nagrody, wśród których znajdzie się aparat fotograficzny, teczka skórzana i wiele wartościowych książek.

## KUPON KONKURSOWY Nr 3

Imię i nazwisko .....

Zawód i miejsce pracy .....

Dokładny adres .....

Rozwiązanie .....